

UCZELNIA METROPOLITALNA						
Kierunek studiów: Logistyka						
Przedmiot: Metodyka pisania pracy dyplomowej i wykorzystywania baz danych						
Profil kształcenia: Praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne				8ćw		
Studia niestacjonarne				8ćw		
JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ	Polski					
FORMA ZAJĘĆ	Ćwiczenia					
CELE PRZEDMIOTU	<p>Cel główny: Przygotowanie studentów do poprawnego przygotowania pracy dyplomowej. Cel ten w szczególności dookreślony jest poprzez wysoki poziom wiedzy, umiejętności i kompetencji na temat:</p> <ul style="list-style-type: none"> – formalnych i technicznych aspektów przygotowania pracy dyplomowej, – zasad pisania pracy dyplomowej, wskazówek metodycznych oraz dobrych praktyk w tym zakresie, – zastosowania w praktyce uczelnianych wytycznych w zakresie przygotowania pracy dyplomowej, – praktycznego przygotowania karty tematu pracy dyplomowej, – poszukiwania szczegółowych merytorycznych i formalnych źródeł wiedzy pomocnych w pisaniu pracy dyplomowej. 					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się		Sposób weryfikacji efektu uczenia się		
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
L_W01	P6S_WG	w zaawansowanym stopniu ma wiedzę z zakresu wybranych metod i narzędzi gromadzenia, analizy i prezentacji danych związanych z przygotowaniem pracy dyplomowej		Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.		
L_W09	P6S_WK	ma wiedzę z zakresu prawa autorskiego w szczególności dotyczącą właściwego korzystania ze źródeł pozwalających na przygotowanie pracy dyplomowej		Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.		
UMIĘTNOŚCI						
L_U01	P6S_UW	w zakresie przygotowania pracy dyplomowej potrafi identyfikować zjawiska i procesy oraz opisywać je na podstawie pozyskanych z różnych źródeł informacji, dokonując oceny, krytycznej analizy i syntezy tych informacji, potrafi analizować je z wykorzystaniem		Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz		

		właściwych metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych	początek pracy dyplomowej.
L_U11	P6S_UK	potrafi precyzyjnie i spójnie zaprezentować rozważania na temat swojej pracy dyplomowej z wykorzystaniem różnych ujęć teoretycznych oraz własnych obserwacji i poglądów;	Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.
L_U12	P6S_UK	potrafi posługiwać się językiem obcym w zakresie rozpoznania źródłowego związanego ze swoją pracą dyplomową	Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
L_K01	P6S_KK	w zakresie przygotowania swojej pracy dyplomowej jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści, jest także gotów do zaplanowania swojej pracy dyplomowej, w sposób pozwalający na rozwiązywanie problemów praktycznych wybranej organizacji	Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.
L_K02	P6S_KK	w zakresie przygotowania swojej pracy dyplomowej jest gotów do zasięgnięcia opinii ekspertów przy rozwiązywaniu problemów teoretycznych i praktycznych	Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.
L_K04	P6S_KO	w powiązaniu z przygotowaniem swojej pracy dyplomowej jest gotów do myślenia i działania pozwalającego na podejmowanie nowych wyzwań zawodowych	Realizacja indywidualnego zadania zaliczeniowego polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej.
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**			
Stacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 8 przygotowanie do ćwiczeń = 8 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 5 realizacja zadań projektowych = e-learning = egzamin/zaliczenie = 2 inne (określ jakie) = konsultacje 2 RAZEM: 25 Liczba punktów ECTS:1 w tym w ramach zajęć praktycznych: 1		Niestacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 8 przygotowanie do ćwiczeń = 8 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 5 realizacja zadań projektowych = e-learning = egzamin/zaliczenie = 2 inne (określ jakie) = konsultacje 2 RAZEM: 25 Liczba punktów ECTS: 1 w tym w ramach zajęć praktycznych: 1	
WARUNKI WSTĘPNE			
TREŚCI PRZEDMIOTU (z podziałem na	Treści realizowane w formie bezpośredniej: Treści realizowane w formie e-learning:		

zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zasady dobrej pracy dyplomowej: <ol style="list-style-type: none"> a. zgodności z własnymi zainteresowaniami i pasjami b. wysokiej użyteczności c. dostępności do informacji, szczególnie w części praktycznej d. zgodności z kierunkiem i specjalnością studiów e. uczciwości i legalność wykorzystania źródeł f. przejrzystości oraz zgodności z wymogami formalnymi i technicznymi 2. Karta tematu pracy dyplomowej jako narzędzie planowania pracy <ol style="list-style-type: none"> a. temat pracy i problem badawczy b. proces kształtowania tematu pracy - od obszarów zainteresowań i tematyki pracy do finalnego tematu pracy dyplomowej c. metody i narzędzia badawcze, w tym m.in. desk research i analiza dokumentów, badania ankietowe i wywiady, warsztaty, obserwacje itp. d. struktura pracy dyplomowej e. rozpoznanie literaturowe w tym gromadzenie informacji i praca ze zgromadzonym materiałem źródłowym 3. Źródła informacji o pracy dyplomowej <ol style="list-style-type: none"> a. zasady dyplomowania Uczelni Metropolitalnej, w tym także: b. procedura antyplagiatowa c. zasoby uczelnianej biblioteki i branżowe bazy danych 4. Wymogi techniczne i edytorskie prac dyplomowych
LITERATURA OBOWIĄZKOWA	<p>Zasady dyplomowania Uczelni Metropolitalnej, w tym także:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Karta tematu pracy dyplomowej – Wzór strony tytułowej pracy dyplomowej – Oświadczenie o samodzielnym pisaniu pracy <p>Procedura antyplagiatowa Uczelni Metropolitalnej</p>
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA (w tym min. 2 pozycje w języku angielskim; publikacje książkowe lub artykuły)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Lisiński, Marek, Szarucki, Marek, Metody badawcze w naukach o zarządzaniu i jakości, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa 2020 2. Bui, Yvonne N, How to write a master's thesis, SAGE Publishing 2020 3. Evans, David, Zobel, Justin, How to write a better thesis, 2014 4. Becker, Howard S, Writing for social scientists: how to start and finish your thesis book, or article, Seria: Chicago Guides to Writing, Editing and Publishing, 2007.
METODY NAUCZANIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>W formie bezpośredniej: W formie e-learning:</p> <p>Dedykowany kurs e-learningowy, obejmujący wskazówki, zalecenia i porady w zakresie przygotowania pracy dyplomowej; analiza dobrych praktyk, studiów przypadku i dokumentów źródłowych, zadania / ćwiczenia do realizacji bezpośrednio przez studenta.</p>
POMOCE NAUKOWE	nie dotyczy
PROJEKT (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)	<p>Cel projektu: nie dotyczy Temat projektu: nie dotyczy Forma projektu: nie dotyczy</p>
FORMA I	Realizacja indywidualnego zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji dotyczącej

WARUNKI ZALICZENIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	przygotowania pracy dyplomowej obejmującej kartę przedmiotu pracy dyplomowej oraz początek pracy dyplomowej. Należy zgodnie z wytycznymi wgrać jeden kompletny plik_z kartą tematu pracy dyplomowej i początkiem pracy dyplomowej (ocena max 4.0) oraz certyfikat ukończenia kursu „Budowa kwestionariuszy ankiet w badaniach ilościowych” zrealizowany na platformie Navoica (ocena max 5.0) w zadaniu w ramach kursu na platformie e-learningowej w terminie do 7 dni od dnia ostatnich zajęć w semestrze
---	--